Products Solutions Services
操作手册
船舶加油计量仪 SBC600
高精确度、高效率计量加油量
BA01474S/28/ZH/08.22-00
71558771
2022-02-01
自下列版本起生效

有信息。
1 二维码（QR 码）
2 扩展订货号（Ext. ord. cd.）
3 序列号
4 订购选项
到货验收和产品标识 船舶加油计量仪 SBC600
14 Endress+Hauser
4.3  储存和运输
• 包装应能在储存和运输过程中为机柜提供充分的抗冲击保护。原包装具有最佳防护效
果
• 允许储存温度为–20 … +60 °C (–4 … 140 °F)，最好为+20 °C (68 °F)。
• 运输机柜时，避免直接日晒，防止表面温度过高
• 保持原包装，将机柜存放在干燥处
• 使用交货时的运输包装箱将机柜运输至最终目的地
船舶加油计量仪 SBC600 安装
Endress+Hauser 15
5  安装
SBC600 的配套部件包括壁式安装支架，安装墙面必须稳固并使用适当的工具进行安
装。
下图是已安装安装支架的单机柜系统实例，列出了安装支架的详细信息。
 3 单机柜（壁式安装），PLC 和 HMI 安装在同一个机柜中（控制单元）。
双机柜（墙装），PLC（控制单元）和 HMI（操作员终端）分别安装在两个机柜中：
 4 PLC（控制单元）单独安装在一个机柜中
安装 船舶加油计量仪 SBC600
16 Endress+Hauser
 5 HMI（操作员终端）单独安装在一个机柜中（壁式安装）
双机柜（墙装+台面安装），PLC（控制单元）安装在壁式安装机柜中，HMI（操作员终
端）安装在台面安装机柜中：
 6 PLC（控制单元）安装在壁式安装机柜中
船舶加油计量仪 SBC600 安装
Endress+Hauser 17
 7 HMI（操作员终端）安装在台面安装机柜中
电气连接 船舶加油计量仪 SBC600
18 Endress+Hauser
6  电气连接
6.1  连接条件
6.1.1  所需工具
• 电缆入口：使用合适的工具
• 固定卡扣（不锈钢卡扣）：8 mm 扳手
• 剥线钳
• 使用标准电缆时：卡扣钳，用于操作线芯末端的线鼻子
• 卡扣钳，用于操作 keystone 插座和插头（cat.6A）
• 通用测量仪表，用于执行电缆测试
6.1.2  连接电缆
L警告
将机柜安装在海洋环境中时，
机柜的连接电缆和电缆入口必须满足特殊要求，
‣ ，例如本《操作手册》中的要求。
所有电源线和信号电缆均必须取得海事工业应用认证，采用最新技术，并且符合公认技
术规则：
• 所有敷设电缆均必须是专为海事工业应用设计的产品。此外，电缆也满足船舶类别的
要求，并取得其他规定应用认证。
• 建议使用铠装电缆，并且将电缆敷设在固定导线管或软导线管中，提供机械损伤防
护。
• 所有信号电缆均必须接地。如使用多芯电缆，每根信号电缆均必须单独进行接地连
接。
• 所有以太网连接电缆均必须为 S/FTP Category 7 类电缆（独立双绞线，带编织屏蔽
层，整体电缆带铝箔屏蔽层）。
• 线缆横截面积规定：
• 信号电缆：0.75 mm2
• AC 供电电缆：1.5 mm2
6.1.3  以太网插座
以太网电缆上的 RJ-45 以太网接口必须满足以下规格参数的要求：Keystone 插座（cat.
6A）
6.1.4  电缆入口和配电箱
电缆入口必须满足安装位置方面的所有安全要求，包括：
• 耐候保护性能
• 防腐保护性能
• 未使用的电缆入口用堵头密封。
常规做法是另外使用封口胶密封连接接缝或连接接头，这也是一种经实践证实有效
的方法。
6.2  特殊接线指南
机柜接线